

**Communauté de Communes  
Cère et Goul en Carladès**

**EP SUITE ALIMENTATION BT ZA DE COMBLAT  
ZONE SUD**

-----  
**Affaire n° 99 311 008 EP**

**DEVIS ESTIMATIF  
en date du 18 Mai 2020**

## TRAVAUX D'ECLAIRAGE PUBLIC

N° Art.	Libellé	Quantité	Prix unit.	Total
2	Ouverture de dossier "E.P.", par commande faisant l'objet d'un bon de commande.	1,00	95,00	95,00 €
601	MODELE U - 1000 R2V - Ames en cuivre massif - avec vert jaune - 5 G - 10.	133,00	4,30	571,90 €
826	Fouille et massifs préfabriqués ou coulés en place dont le volume unitaire moulé est <= 0,75 m³ par candélabre dont la hauteur est > 5 m et <= 9 m.	2,00	125,00	250,00 €
834	Mise en œuvre d'une saignée dans un massif de candélabre existant et réfection.	1,00	35,00	35,00 €
844	Déroutage sous fourreau d'un câble de section unipolaire < 25².	133,00	1,70	226,10 €
852	Pose d'une lanterne fonctionnelle sur candélabre, y compris le câble pour le raccordement.	2,00	90,00	180,00 €
855	Pose et raccordement d'un coffret classe II dans un candélabre ou sur façade.	2,00	22,50	45,00 €
863	Pose d'un candélabre - hauteur supérieure à 5 m et jusqu'à 8 m inclus.	2,00	120,00	240,00 €
898	Fourniture d'un coffret de raccordement, isolation classe II - modèle INTER-PAK, 1 FN 4 BD2 - 2 x 16²-25².	2,00	41,00	82,00 €
924	Fourniture et pose d'une semelle isolante ACOUSYSTEM ou PEPLIC pour un candélabre - Entraxe : 300 mm.	2,00	37,50	75,00 €
928	Fourniture et pose d'un capuchon d'écrou préclosé pour les semelles de candélabre - KTP 20 - jeu de quatre.	2,00	8,10	16,20 €

Sous-total H.T. : 1 816,20 €

Coefficient de marché : 0,900 1 634,58 €

Actualisation : 1,010 1 650,93 €

Reconduction : 0,990 1 634,42 €

**Total H.T. pour le chapitre : 1 634,42 €**

## HORS BORDEREAU

N° Art.	Libellé	Quantité	Prix unit.	Total
9 001	Fourniture d'un 1 Mât acier galva thermolaqué cylindro conique H=7m PRELUDE TC entraxe 300 x 300 RAL au choix	2,00	500,40	1 000,80 €
9 002	Prix hors bordereau pour Fourniture d'une lanterne TWEET NEO S2 53W 700mA	2,00	282,00	564,00 €

Sous-total H.T. : 1 564,80 €

Reconduction : 0,990 1 549,15 €

**Total H.T. pour le chapitre : 1 549,15 €**

## RECAPITULATIF GENERAL

TRAVAUX D'ECLAIRAGE PUBLIC		1 634,42 €
HORS BORDEREAU		1 549,15 €
		<hr/>
Montant des travaux H.T.		3 183,57 €
Imprévus (10%)	+	318,36 €
		3 501,93 €
Frais d'ingénierie (6.5%)	+	227,63 €
		<hr/>
MONTANT TOTAL DE L'OPERATION H.T.		3 729,56 €
		<hr/>
T.V.A. (20 %)		745,91 €
		<hr/>
MONTANT TOTAL GENERAL T.T.C.		4 475,47 €

## LETTRÉ DE COMMANDE

### AU SYNDICAT DÉPARTEMENTAL D'ÉNERGIES DU CANTAL

Communauté de Communes Cère et Goul en Carladès  
Réf : 99 311 008 EP EPE2020

### NATURE DES TRAVAUX

EP SUITE ALIMENTATION BT ZA DE COMBLAT ZONE SUD  
COMMUNE DE VIC SUR CERE

Ces travaux peuvent être réalisés par le Syndicat dans les conditions ci-dessous.

#### DEVIS ESTIMATIF

Montant approximatif des travaux,  
Honoraires compris :  
4 475,47 € TTC

#### FINANCEMENT

Subvention du S.D.E.C. :  
35 % du HT = 1 305,35 €  
Participation de la Communauté de Communes :  
TVA + 65 % du HT = 3 170,12 €

#### MODALITES DE REGLEMENT

Solde au décompte définitif.

Le Président soussigné donne son accord au projet et s'engage à inscrire aux différents budgets les sommes nécessaires à son financement.

A Vic-sur-Cère le 13.05.2020

Pour mémoire, le cas échéant,  
Date de la délibération :

Le Président



A renvoyer à l'adresse suivante :  
SYNDICAT DÉPARTEMENTAL D'ÉNERGIES DU CANTAL  
66, avenue de la République - 15000 AURILLAC